[image: image1.jpg]

ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ

“Casa de Zenildo Tourinho”

INDICAÇÃO 87/2024
Indicamos ao Prefeito Municipal Sr. Zenildo Brandão, extensivo ao Secretário de Infraestrutura, solicitando a Construção de uma Praça, com área de lazer, parque infantil e academia ao ar livre no Loteamento Recanto dos Pássaros, localizado no Bairro São Luís.
Com a construção desta praça com áreas de lazer, parque infantil e academia ao ar livre proporciona um espaço de convívio saudável e estimula a prática de atividades físicas, contribuindo para o bem-estar e qualidade de vida da população se tornando um espaço democrático que reúne pessoas de diferentes idades e perfis. Ao proporcionar áreas de lazer e convivência, ela gera um ponto de encontro e fortalece os laços comunitários, promovendo a interação social e criando um senso de pertencimento na comunidade.
Dessa forma, por meio da construção de uma praça com área de lazer, parque infantil e academia ao ar livre, estamos investindo na promoção da saúde, no convívio social, no desenvolvimento infantil e na valorização do espaço urbano. Essa iniciativa visa atender às necessidades e demandas da comunidade, proporcionando um ambiente propício para o lazer, prática esportiva e integração social.
Sala das Comissões, 26 de fevereiro de 2024.

Bui Bulhões

Ladislau Muniz d Bulhões Filho

[image: image1.jpg]Vereador

ATENDA- SE                             ARQUIVE-SE

Sala das Sessões em......./......./.......

          ______________________________

Presidente

ATENDIDO

Of.  n.º ______________________

Em: ____/____/_____

	__________________________

Rua 2 de Julho, nº 79 – Centro – CEP: 45.200-270 – Jequié (BA) – Fone: (73) 3528-8600

Site: www.camaradejequie.ba.gov.br